
UCHWAŁA NR 79/XI/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

z dnia 17 marca 2025 roku

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pyzdry

Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie
powiatowym (Dz. U. z 2024r., poz. 107 z późn. zm.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5
i art. 220 ust 1 i 2 ustawyz dnia 27 sierpnia 2009r.o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r.,
poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

S 1. W celu podniesienia poziomu bezpieczeństwa w powiecie wrzesińskim udziela się pomocy
finansowej Gminie Pyzdry z przeznaczeniem na zakup niezbędnego wyposażenia
w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz umundurowanie dla następujących jednostek w kwotach:

1. Ochotnicza Straż Pożarna w Pyzdrach — 5.000,00 zł

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Pietrzykowie — 5.000,00 zł

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Lisewie — 5.000,00 zł

4. Ochotnicza Straż Pożarna we Wrąbczynku — 3.000,00zł

S 2. Pomoc finansowa, o której mowa w $ 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej
ze środków budżetu Powiatu Wrzesińskiego w wysokości 18.000,00 zł (słownie: osiemnaście
tysięcy złotych ©/100).

Ś 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej i zasady rozliczenia przekazanej
dotacji celowej określi umowa zawarta pomiędzy Powiatem Wrzesińskim a Gminą Pyzdry.

Ś 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wrzesińskiego.

$ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rag

Grzegorz Trocha



UZASADNIENIE

do UCHWAŁYNR79/X1/2025

RADY POWIATU WRZESIŃSKIEGO

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Pyzdry

Powiat Wrzesiński, stosownie do art. 7a ustawy z ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowymoraz w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. I i 2 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, może udzielić pomocy finansowej Gminie

Pyzdry w formie dotacji celowej.

Mając na uwadze jak ważna jest kwestia zapewnienia bezpieczeństwa na terenie

powiatu wrzesińskiego, Zarząd Powiatu Wrzesińskiego na posiedzeniu w dniu 11 marca

2025 r. podjął decyzję o dofinansowaniu wszystkichjednostek Ochotniczych Straży Pożarnych

funkcjonujących na terenie powiatu. Pomoc finansowa dla wszystkich jednostek OSP została

udzielona według następującej zasady: jednostki włączone do Krajowego Systemu

Ratowniczo-Gaśniczego otrzymują pomoc w wysokości 5.000,00 zł, pozostałe jednostki —

3.000,00 zł.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne.


